UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
UEi!A /

Cidade UnnersitanaPAlJLO VI — C G C 06352 421/0001-68 — FONE 245 1500— FAX (098) 245 5882
Criada nos Termos da Lei N°4.400 de 30.12.8 1 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

— Caixa Postal 09 — São Luís — Maranhão

RESOLUÇÃO N° 141/96-CONSUN/UEMA

Aprova a Contratação a título precário, de
professores para atender os Cursos de História e
Geografia.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de
Presidente do Conselho Umversitário, e no uso de suas atribuições legais,

considerando o que consta no oficio n° 043/96 - Coordenação do
PROCAD.

considerando o que foi deliberado em reunião, nesta data.

RESOLVE:

Art. l - Autorizar em caráter excepcional e a título precário, a contratação
de prestação de serviços dos professores relacionados no anexo 1, desta Resolução,
para atenderem necessidades didáticas de natureza eventual.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 09 de agosto de 1996.

RESOLUÇÃO N° 141/96-CONSIJNIUEMA

ANEXO 1

Relação de professores a serem contratados em caráter excepcional e a
título precário. Curso de História e Geografia.

João Ricardo de Castro Caldeiras
José Sampaio de Mattos Júnior
Marina Santos Pereira
Anatiias Alves Marfins
Carlos Alberto Xim%